
 
 

 

Kronika  
obcí Hošťka a Žebráky 

za rok 2010 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30. 7. 2011 
Obec Hošťka 
Zpracovala kronikářka obce Lucie Valíčková  



 
 

Obsah: 
 
0.0 - Dřívější události, v kronice dosud nezaznamenané ........................................................................................ 1 

0.1- Historie zaniklé obce Žebrácký Žďár .............................................................................................................. 1 

1.0 – Obec a její správa ........................................................................................................................................... 1 

1.1 – Zastupitelstvo ................................................................................................................................................. 1 

1.2 - Volby do Poslanecké sněmovny ..................................................................................................................... 2 

1.3 - Volby do zastupitelstev obcí 15. 10. - 16. 10. 2010 ........................................................................................ 3 

1.4 – Místní části – připojování, oddělování a změny v katastru ............................................................................ 3 

1.5 – Udělení, předání ............................................................................................................................................. 4 

1.6 – Hospodaření obce, rozpočet ........................................................................................................................... 4 

1.7 – Obecní provozy .............................................................................................................................................. 6 

2.0 - Obyvatelé a jeho pohyb .................................................................................................................................. 6 

2.11 - Významné životní výročí občanů v roce 2010 .............................................................................................. 6 

2.12 - Narozeni ........................................................................................................................................................ 7 

2.13  - Zemřeli ......................................................................................................................................................... 7 

2.14 - Manželství uzavřena ..................................................................................................................................... 7 

2.15 - Rozvedená manželství .................................................................................................................................. 7 

2.16 - Do obce se přistěhovali ................................................................................................................................. 7 

2.17 - Z obce se odstěhovali .................................................................................................................................... 7 

2.18 - Stěhování v rámci obce ................................................................................................................................. 8 

2.19 - Stav obyvatelstva k 31.12. 2010 ................................................................................................................... 8 

2.20 - Národnostní poměry ..................................................................................................................................... 8 

3.0 - Hospodářská organizace v naší obci ............................................................................................................... 8 

3.1 - Zemědělství..................................................................................................................................................... 8 

3.2 - Lesní hospodářství .......................................................................................................................................... 8 

3.4 – Pošta ............................................................................................................................................................... 9 

3.5 – Doprava .......................................................................................................................................................... 9 

3.6 - Internet ............................................................................................................................................................ 9 

3.7 – Výstavba, infrastruktura ................................................................................................................................. 9 

4.0 – Zdravotnictví a sociální péče........................................................................................................................ 10 

4.1 - Ordinace lékaře, kam dojíždíme ................................................................................................................... 10 

4.2 - Veterinární ordinace ..................................................................................................................................... 10 

4.3 - Dovoz obědů ................................................................................................................................................. 10 

5.0 - Kulturní události ........................................................................................................................................... 10 

5.1 - Společenské aktivity ..................................................................................................................................... 10 

6.0 - Společenské organizace, zájmové kroužky: .................................................................................................. 14 

6.1 - Místní sdružení hasičů .................................................................................................................................. 14 

6.2 – sdružení myslivců......................................................................................................................................... 16 

7.0 - Přestupky/ černá kronika .............................................................................................................................. 17 

8.0  - Počasí: .......................................................................................................................................................... 17 

9.0 - Různé ............................................................................................................................................................ 17 

9.1 - Využití kroniky ............................................................................................................................................. 17 

9.2 - Ohlas života obce v tisku .............................................................................................................................. 18 

10.0 – Přílohy ke kronice ...................................................................................................................................... 18 

 



Stránka 1 z 20 
 

0.0 - Dřívější události, v kronice dosud nezaznamenané 
0.1- Historie zaniklé obce Žebrácký Žďár 
  Zaniklá obec rozložená při úzké lesní silnici spojující Nové Domky a Žebráky. První 
stavbou v Žebráckém Žďáru byla panská myslivna založená v roce 1734. K výstavbě většiny 
usedlostí došlo teprve na samém konci 18. století. V roce 1930 měla ves 28 usedlostí 
rozesetých po lukách a lesních zákoutích, které obývalo 154 osadníků. V Žebráckém Žďáru se 
narodil významný historik Tachovska Franz Schuster (* 10. 1. 1902, + 27. 12. 1977). Jeho 
obsažná a zasvěceně psaná kniha „Tachau – Pfraumberger Heimath“ patří mezi základní 
historické práce o Tachovsku a nebude zřejmě ještě dlouho překonána. Z domů v Žebráckém 
Žďáru zbývají nepatrné zbytky základového zdiva, ukryté na mokřinatých lesích a loukách. 
V místech, kde se silnice z Nových domků střetává se silnicí od Jedliny, stojí památník, který 
obec Žebrácký Žďár věnovala v roce 1924 svým padlým z 1. světové války. Dnes je pomník 
péčí německých rodáků nově opraven. 
  V 19. století se obyvatelé vsi zabývali výrobou lžic. Tři osoby nemohly za den vyrobit více 
jak 3 kopy lžic. K dalším zdrojům obživy patřila ve zdejší krajině rozšířená řemesla – 
soustružení dřeva a výroba perleťových knoflíků.  
 
(Použitá literatura: Český les, Tachovsko č. 2, Historicko - turistický průvodce, Zdeněk 
Procházka1994). 
 
1.0 – Obec a její správa 
1.1 – Zastupitelstvo 

starostka 
Hana Sojková 

místostarosta 
Luboš Řeřicha 

 
ostatní zastupitelé 
Bohumil Pokorný 

Václav Kochta 
Antonín Mucha 
Ing. Jiří Draxal 

Jiří Eidelpes 
 

 Dne 31. března 2010, po náhle smrti zastupitele Josefa Chovance, byl zvolen nový člen 
zastupitelstva Jiří Eidelpes. 
   
  Na ustanovujícím zasedání zastupitelstva obce dne 10.11.2010, byly zvoleni noví 
členové zastupitelstva: 
 

starostka 
Hana Sojková 

 
místostarostka 
Lucie Valíčková 



Stránka 2 z 20 
 

 
ostatní zastupitelé 

Jan Havran 
Marek Strapek 
Karel Červenka 
Květa Hečková 
Karel Kaliánko 

 
1.2 - Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky konané ve dnech  
28. 5. – 29. 5. 2010  
  
Okrsková volební komise (okrsek 1 Hošťka) 
Předseda: Květa Sojková 
Místopředseda: Ing. Jiří Draxal 
Zapisovatelka: Anna Strapková 
Členky: Helena Peňáková, Věra Hotová 
 
Okrsková volební komise (okrsek 2 Žebráky) 
Předseda: Marcela Dršková 
Místopředseda: Josef Širůček 
Zapisovatelka: Růžena Vaňátková 
Členové: Václav Kochta, Tomáš Drška 
 
Výsledky voleb: 
 
V obci Hošťka bylo volit 106 voličů z 232. 
 
Věci Veřejné: 6 hlasů. 
Občanská demokratická strana: 8hlasů. 
Komunistická strana Čech a Moravy: 28 hlasů. 
Koruna Česká: 1 hlas. 
Česká strana sociálně demokratická: 45 hlasů. 
Strana Práv Občanů Zemanovci: 2hlasy. 
TOP 09: 4 hlasy. 
Volte pravý Blok www.cibulka.net: 1 hlas. 
Česká pirátská strana: 1 hlas. 
Strana zelných: 3 hlasy. 
Suverenita- blok J. Bobošíkové, str. zdravého rozumu: 5 hlasů. 
Dělnická strana sociální spravedlnosti: 2 hlasy. 
 
V obci Žebráky bylo volit 55 voličů ze 76. 
 
Věci Veřejné: 3 hlasy. 
Komunistická strana Čech a Moravy: 5 hlasů. 
Občanská demokratická strana: 8 hlasů. 
Česká strana sociálně demokratická: 15 hlasů. 
TOP 09: 8 hlasů. 
Strana Zelených: 3 hlasy. 
Strana Práv Občanů Zemanovci: 2hlasy. 
Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová: 2 hlasy. 



Stránka 3 z 20 
 

Suverenita- blok J. Bobošíkové, str. zdravého rozumu: 8 hlasů. 
Dělnická strana sociální spravedlnosti: 1 hlasy. 
 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 397) 
 
1.3 - Volby do zastupitelstev obcí 15. 10. - 16. 10. 2010  
 
Okrsková volební komise (okrsek 1 Hošťka):  
Předseda: Helena Peňáková 
Místopředseda: Květa Sojková 
Zapisovatelka: Anna Strapková 
Členové: Věra Hotová, Václav Mužík delegován za ČSSD 
 
Okrsková volební komise (okrsek 2 Žebráky):  
Předseda: Václav Kochta 
Místopředseda: Josef Širůček 
Zapisovatelka: Růžena Vaňátková 
Členové: Marcela Dršková, Tomáš Drška 
 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 432)  
 
Výsledky voleb 
 
V obci Hošťka bylo volit 168 voličů z 236. 
 
Volební strana ČSSD: 66 hlasů. 
Volební strana Sdružení nezávislých kandidátů SO: 269 hlasů. 
Volební strana Sdružení nezávislých kandidátů za Hošťku a Žebráky: 762 hlasů. 
 
V obci Žebráky bylo volit 62 voličů ze 79. 
 
Volební strana ČSSD: 178 hlasů. 
Volební strana Sdružení nezávislých kandidátů SO: 54 hlasů. 
Volební strana Sdružení nezávislých kandidátů za Hošťku a Žebráky: 184 hlasů. 
 
1.4 – Místní části – připojování, oddělování a změny v katastru 
 
Obec prodala 
 
1. Ostatní plocha p.č. 1338 o výměře 1082 m2 – kupující František Pataky. 
    Zahrada parcelní číslo 1339 o výměře 1999 m2 – kupující František Pataky. 
2. Trvale travní porost p.č. 512/8 o výměře 373 m2 – kupující Blond Breeding Žebráky spol. 
s.r.o. 
3. Ostatní plocha p.č. 114/2 o výměře 146 m2, ostatní plocha p.č. 4314/56 o výměře 870 m2, 
zahrada p.č. 4314/38 o výměře 398 m2 – kupující Michal Píšek. 
4. Trvale travní porost p.č. 964/3 o výměře 1250 m2 – kupující manželé Peňákovi. 

Obec získala 
 
  Bezúplatným převodem pozemků v k.ú. Hošťka od Pozemkového fondu zahrada p.č. 90/1 o 
výměře 791 m2 a zahrada p.č. 90/2  o výměře 25 m2. 



Stránka 4 z 20 
 

 
Zapsání historického majetku obce p.č. 300/14 o výměře 68 m2 –  trvale travní porost, 300/15 
o výměře 139 m2 - trvale travní porost, 1554/19 o výměře 8 m2 – orná půda, 1651/4 o výměře 
460 m2 – ostatní plocha. 

1.5 – Udělení, předání 
 
  Dne 24.11.2010 předala starostka Hana Sojková na zastupitelstvu obce, dárek Anně 
Tunderové za zlatou plaketu Jánského. 
 
  Předáním Jánského plaket, medailí a dárků poděkovali dne 25.11.2010 ve čtvrtek odpoledne 
zástupci Českého červeného kříže Tachov a představitelé obcí a měst několika desítkám 
dobrovolných dárců krve z celého Tachovska, z obce Hošťka plaketu dostala již zmíněná 
Anna Tunderová. 
 
1.6 – Hospodaření obce, rozpočet 
 

Hospodaření obce 2010  
Příjmy 

1. Daň z př. FO - ze záv.činn./1111/ 846 865,91 Kč 
2. Daň z př. FO - ze sam. výděl. činn. /1112/ 77 852,36 Kč 
3. Daň z příjmu fyz. os. z kapitálových výnosů /1113/ 83 981,89 Kč 
4. Daň z př. PO /1121/ 1 024 619,52 Kč 
5. Daň z příjm. práv. os. za obec /1122/ 317 000,00 Kč 
6. Daň z přidané hodnoty /1211/ 2 194 979,95 Kč 
7. Poplatky za zneč. ovzduší /1332/ 7 900,00 Kč 
8. Odvody za odnětí půdy ze zem.půd.fondu /1334/ 52,00 Kč 
9. Komunální odpad /1337/ 143 925,00Kč 
10. Poplatky ze psů /1341/ 6 349,00 Kč 
11. Výtěžek provoz. VHP/1351/ 2 922,00 Kč 
12. Správní poplatky /1361/ 16 600,00 Kč 
13. Daň z nemovitostí /1511/ 543 609,56 Kč 
14. Dotace /4111/ volby 2010 78 968,00 Kč 
15. Splátky půjček FRB a SF /2460/ 30 000,00 Kč 
16. Dotace ze stát. roz./4112/ 155 822,00 Kč 
17. Ostatní neinvestiční př.transfer ze stát. rozp. ZŠ a MŠ /4116/ 209 824,20 Kč 
18. Převod ze ZBÚ na SF vlast. prostř. /4134/ 30 000,00 Kč 
19. Dotace od KÚ PK na investiční akce /4222/ 300 000,00 Kč 
20. Příjmy z prodeje zboží /2112/  25,00 Kč 
21. Bytov. hospod. nájmy a služby /3612/ 74 639,00 Kč 
22. Nebytové hosp. /3613/ 79 560,00 Kč 
23. Pohřebnictví /3632/ 798,00 Kč 
24. Příjmy z pronájmů a prodeje pozemků /3639/ 2 084 925,70 Kč 
25. Příjmy za tříděný odpad /3723/ 41 083,00 Kč 
26. Činnost místní správy /6171/ 216 133,00 Kč 
27. Příjmy úroků /6310/ 25 797,72 Kč 
28. Ostatní příjmy z fin. vyp. před. l. /6399/ 187 724,00 Kč 



Stránka 5 z 20 
 

celkem skutečné příjmy k 31.12.2010 8 781 956,81 Kč 

 
 

Hospodaření obce 2010  
Výdaje 

1 Dopravní územní obslužnost /2221/ 18 960,00 Kč 
2 Pitná voda, vodovod a služby /2310/ 433 846,00 Kč 
3 Čištění odp. vod nakládání s kaly /2321/ 1 606 476,00 Kč 
4 Neinv.nákl. na žáky a přísp. PO Zš a Mš /3113/ 729 921,20 Kč 
5 Výstava - kultura Brno /3317/ 1 383,00 Kč 
6 Záležitost kultury (jubilea, akce pro děti a pohoštění) /3319/ 59 338,00 Kč 
7 Tělovýchovná činnost /3419/ 12 496,00 Kč 
8 Lékařs. služby první pomoci /3513/ 15 330,00 Kč 
9 Ostatní. činnost ve zdravotnictví /3599/ 1 000,00 Kč 

10 Veřejné osvětlení /3631/ 150 281,00 Kč 
11 Komunální služby a územní rozvoj /3639/ 581 166,00 Kč 
12 Svoz a likvidace nebezp. odpadu /3721/ 19 589,50 Kč 
13 Svoz komunál. odpadu a velkoobj. /3722/ 257 845,90 Kč 
14 Svoz a likvidace separ. odpadu /3723/ 95 303,50 Kč 
15 Stráž ochrany přírody – povodně /3749/ 35 000,00 Kč 
16 Pohřebné /4138/ 20 000,00 Kč 
17 Přísp. na ostat. soc. služby /4319/ 12 880,00 Kč 
18 Neinv. přísp. na CZP Tachov /4358/ 2 000,00 Kč 
19 Požární ochrana - SDH /5512/ 49 011,00 Kč 
20 Zastupitelstvo obce/6112/ 671 927,00 Kč 
21 Volby do zastupitelstva ÚSC /6115/ 30 983,00 Kč 
22 Volby do parlamentu ČR /6114/ 31 365,00 Kč 
23 Ostatní všeob. místní správa /6149/ 1 920,00 Kč 
24 Činnost místní správy /6171/ 3 045 618,57 Kč 
25 Služby peněžních ústavů /6310/ 105 633,71 Kč 
26 Pojištění /6320/ 63 257,00 Kč 
27 Převody vlastním fondům – SF /6330/ 30 000,00 Kč 
28 Platby daně a popl. /6399/ 317 000,00 Kč 
29 Finanční vypořádání minulých let /6402/ 230,00 Kč 

celkem skutečné výdaje k 31.12.2010 8 399 761,38 Kč 
 

 
Obec Hošťka 

Rozvaha – územního plánu samosprávného celku k 31.12.2010 
Aktiva   =   Pasiva 

71 529 259,11 Kč =71 529 259,11 Kč 



Stránka 6 z 20 
 

Zůstatek ZBÚ obce k 31.12.2010 = 3 987 710,56 Kč 
Zůstatek SF obce k 31.12.2010 = 40 170,22 Kč. 

Zůstatek FRB obce k 31.12.2010 = 204 854,47 Kč. 
Zůstatek nesplaceného úvěrového účtu obce k 31.12.2010 = 3 005 000,00 Kč. 

 
1.7 – Obecní provozy  
  Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání, a 
odstraňování komunálního odpadu dle závazné vyhlášky obce. Byl stanoven 500,- Kč na 
osobu. 
  Poplatek za prvního psa činil v roce 2010 80,- Kč a za druhého a každého dalšího 150,-Kč, 
pro držitele starobního a vdovského důchodu 50,- Kč. V obytných domech s bytovými 
jednotkami za prvního psa 200,- Kč za druhého a každého dalšího psa 400,- Kč.  
Poplatky dle obecně závazné vyhlášky obce Hošťka č. 1/2004 o místních poplatcích. 
 
2.0 - Obyvatelé a jeho pohyb 
2.11 - Významné životní výročí občanů v roce 2010 
 (nad 70 let) 
 
Leden 
Zivčáková Marie  77 let - Hošťka 
Únor 
Gažák Štefan  86 let - Hošťka  
Szegecs Andrei  76 let - Žebráky 
Gubani  Petr  74 let – Hošťka 
Březen 
 Dykas Emil 70 let - Hošťka 
 Strapková Anna 71 let – Hošťka 
 Šuba Karel 70 let - Hošťka 
Duben 
Belayová Anna  86 let - Žebráky 
Kaliánko František  85 let- Hošťka 
Vetráková Veronika   73 let - Hošťka 
Květen 
Hečková Julie 74 let – Hošťka 
Sojková Markéta 71 let - Hošťka 
Červen 
Kadlec  Václav  80 let - Žebráky 
Červenec 
Drška Josef 72 let - Žebráky 
Kaliánková Marie 85 let - Hošťka 
Sojková Anna 85 let - Hošťka 
Valíčková Anna 83 let – Hošťka 
Dršková Anna 71 let – Žebráky 
Horák Milan 71 let – Hošťka 
Srpen 
Sojková Markéta 86 let – Hošťka 
Září 
Dulovcová Marie 72 let - Hošťka 
Říjen 
Hečko Karel 73 let – Hošťka 
Sojková Agnesa 78 let – Hošťka 



Stránka 7 z 20 
 

Chovanec Karel 71 let - Hošťka 
Luncarová Jiřina 80 let – Žebráky 
Draxal Jiří 80 let – Hošťka 
Hečková Eva 70 let – Hošťka 
Listopad 
Gubániová Marie 76 let – Hošťka 
Píšková Marie 81 let – Hošťka 
Širůček Josef 73 let – Žebráky 
Danielová Anna 74 let - Hošťka 
Prosinec 
Danielová Anna 87 let – Hošťka 
 
2.12 - Narozeni 
Sojka Matěj 16.2.2010 
Levinská Lucie 1.4.2010 
Strapková Nela 23.4. 2010 
Martinec Štěpán 29.5.2010 
Žiga Ondřej 23.6.2010 
 
2.13  - Zemřeli 
Chovanec Josef (Žebráky) 30.3.2010 
Horáková Markéta (Hošťka) 22.5.2010 
Hečko Josef (Hošťka) 7.6.2010 
Leitner Jozef (Hošťka) 28.10.2010 
Sojková Agnesa (Hošťka) 5.11.2010 
Kaliánko František (Hošťka) 28.11.2010 
Píšková Marie (Hošťka) 3.12.2010 
 
2.14 - Manželství uzavřena 
Žádná 
 
2.15 - Rozvedená manželství  
Dorazil Dan 22.9.2010 
 
2.16 - Do obce se přistěhovali 
  Horváth Zoltán z Tachova do č.p. 265 Hošťka, Ondič Robin ze Stráže do č.p. 244 Hošťka, 
Růžičková Pavla, Růžičková Kateřina, Růžička Petr z Dolního Žandova do č.p. 33 Žebráky, 
Horák Pavel z Boru do č.p. 62 Hošťka, Pakosta Jan z Prahy 5 do č.p. 123 Žebráky, Kotková 
Andera z Kladna do č.p. 265 Hošťka. 
 
2.17 - Z obce se odstěhovali  
  Kováč Jiří z Hošťky, Monzarová Jaroslava ze Žebráků do Stříbra, Bartoš Patrik z Hošťky do 
Starého Sedliště, Štěpánek Adam z Hošťky do Mladé Boleslavi, Petríková Leona z Hošťky do 
Mladé Boleslavi, Štépánek Samuel z Hošťky do Mladé Boleslavi, Červenková Pavlína 
z Hošťky do Chlistova Klatovy, Hercegová Elen, Plecitý David, Štěpnička Radek, Plecitá 
Erika, Plecitá Jiřina z Hošťky na Přimdu, Bergmann Josef z Hošťky do Dřísy Praha Východ, 
Hudáková Marie, Eidelpesová Marie z Hošťky do Plané. 
 
 
 
 



Stránka 8 z 20 
 

2.18 - Stěhování v rámci obce 
  Pyszko Petr z Hošťky č.p. 246 na č.p. 75, Šmírová Veronika z Hošťky č.p. 246 na č.p. 75, 
Šmírová Jana z Hošťky č.p. 246 na č.p. 75, Benko Erik z Hošťky č.p. 265 na č.p. 110, 
Kocourek Petr z Hošťky 246 na č.p. 75, Benko Emanuel z Hošťky č.p. 265 na č.p. 110. 
 
2.19 - Stav obyvatelstva k 31.12. 2010 
 
Hošťka   
mužů:  166 
žen:  142 
celkem: 308 
 
Žebráky 
mužů:  53 
žen:  35 
Celkem: 88 
 
Stav obyvatel je uveden bez cizinců. 
 
2.20 - Národnostní poměry 
   V obci žilo 59 Vietnamských obyvatel, 4 Holanďané, 12 Slováků, 1 Francouz a 3 Ukrajinci. 
Cizinců s dlouhodobým pobytem  je celkem 79. 
 
3.0 - Hospodářská organizace v naší obci 
3.1 - Zemědělství 
   V obci Hoštka působí firma EKOČAS spol. s.r.o. Částkov 1. Zabývá se pěstováním skotu 
bez tržní produkce, mastný typ - Charole a jejich kříženci. Společnost obhospodařuje zhruba 
1900 ha. 
 
 
  V obci Žebráky působí firma Blond Breeding Žebráky spol. s.r.o., Přimda, Žebráky č.p. 125. 

Jednatel:  Arent Splinther van Everdingen  
Žebráky 125 
den vzniku funkce: 13.ledna 2000 

Jednatel:  Ing. Frederik Nicolaas van Everdingen 
Žebráky 125 
den vzniku funkce: 1.října 2002 

 Firma se zabývá agroturistikou, chovají zde koně a skot plemena Blonde d‘ Aquitaine. Firma 
obhospodařuje zhruba 1000 ha a zaměstnává cca 10 – 19 lidí. 

3.2 - Lesní hospodářství 
  Obchodní společnost Hošťěcké lesy, s.r.o. vykazuje k datu 31.12.2010 účetní zisk ve výši 
350 784,60 Kč. Ve sledovaném období proběhlo účtování o nájemném od Obce Hošťka za 
nebytové prostory 500,- Kč měsíčně, což činí ročně 6000,- Kč. Nájem lesních pozemků byl 
schválen ve výši 1 800 000,- Kč. Roční nájemné za rybník bylo stanoveno na 51 700,- Kč. 
  K 31.12. 2010 jsou tržby z prodeje dřeva ve výši cca 5 336 490,83 Kč. Prodej dřeva je 
hlavním zdrojem příjmu firmy. Za práce pro obecní úřad bylo utrženo 222 250,- Kč. 25. Srpna 



Stránka 9 z 20 
 

2010 byl zakoupen automobil NISSAN na náhradní díly v ceně 78 498,- Kč. Daňové přiznání 
právnických osob za rok 2010 činil 376 460,- Kč, čímž vznikl čistý zisk firmy 350 784,60 Kč. 
 
Rozbor hospodaření k 31. 12. 2010 vyhotovila Kobiljáková, HEXA s.r.o. 
V Tachově dne 22. 4. 2011. 
 
3.3 – Obchody, živnosti 
 
Beze změn pro rok 2010. 
 
3.4 – Pošta 
 
Rozvadov č.p. 197, 348 07 
Po – Pá 8:00 – 12:00  14:00 – 16:00 
 
Telefon: 374/795 177 
 
Přimda Borská 232, 348 06  
Po – Pá 8:00 – 10:00 
            13:00 – 16:00, ve středu do 17h 
             
Telefon 374/796 426 
 
3.5 – Doprava 
 
V rámci možností je zajištěna do naší vsi pravidelná autobusová doprava. 
Ve směru Hošťka - Rozvadov - Tachov a zpět, Hošťka - Rozvadov - Bor a zpět. 
 
3.6 - Internet 
V říjnu jsme si nechali vytvořit nové obecní webové stránky firmou Galileo corporation. 
 
V roce 2010 jsme přispěli informací o židovském hřbitově v zaniklé obci Pořejov na server 
www.atlasceska.cz. 
 
3.7 – Výstavba, infrastruktura 
(vodovod, kanalizace, údržba a novostavby) 
 
Sanace vlhkého zdiva v budově čp. 79 Hošťka /hostinec/ 
  Na základě získané dotace z programu Stabilizace a obnova venkova Plzeňského kraje na 
stavební úpravy společenského domu v Hošťce čp. 79, bylo provedeno dílo - sanace vlhkého 
zdiva a menší úpravy objektu. Akci vyhotovila firma Kresida. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 413 – 414, 417- 418, 420 – 421, 429, 433 – 434, 438) 
  
Výměna oken a dveří v ZŠ a MŠ Hošťka – severní strana 
  Výměnu zbylých oken a dveří v ZŠ a MŠ Hošťka na severní straně provedla firma Prokop - 
Vítkov. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 405 - 406) 
 
Výstavba novostaveb:  
Manželé Turbákovi postavili nemovitost na stavební parcele 462 a koupili p.č. 440/1,441/1 za 
účelem zahrady.  
(fotoalbum příloha ke kronice str. 289, 290,430) 



Stránka 10 z 20 
 

 
Manželé Hečkovi postavili nemovitost na stavební parcele 190 a koupili p.č. 182 za účelem 
zahrady. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 291, 298, 431) 
 
Daniel Robert postavil nemovitost na stavební parcele 106/1 a koupil p.č. 120/3 za účelem  
zahrady. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 288, 334, 431) 
 
Rekonstrukce rodinných domů: 
Oprava fasády dvojdomku č.p. 252 a 253 manželů Rajtíkových a Peňákových. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 288, 289, 430) 
 
Rekonstrukce rodinného domu č.p. 144 Anny Turoňové a Ondřeje Uhlíře.  
(fotoalbum příloha ke kronice str. 431) 
 
Rekonstrukce rodinného domu manželů Danielových č.p. 36. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 288, 334) 
 
4.0 – Zdravotnictví a sociální péče 
4.1 - Ordinace lékaře, kam dojíždíme 
  Za lékaři dojíždíme dle jejich specializace. Obvodního lékaře většina občanů navštěvuje zde 
ve městě Přimda, Tachov nebo Bor. Specialisty v jednotlivých oborech ve městě Tachov, Bor, 
Stříbro, Plzeň nebo Praha. 

4.2 - Veterinární ordinace 
  Očkování u nás v obci bylo 22.6.2010 v 18:30h u místního obchodu. Očkování psů vakcínou 
proti vzteklině prováděl pan Mvdr. Bohumil Janouškovec.   
 
4.3 - Dovoz obědů  
  Do vsi je zajištěn dovoz obědů z Tachova, od pondělí do pátku. Občané mají na výběr ze 
dvou jídel, platí cca 1100,- Kč měsíčně, 55,-/ na den. Dovoz obstarává pan Řasa Jaroslav. 

5.0 - Kulturní události        
5.1 - Společenské aktivity 
 
 Myslivecká zábava 
   Se konala 2. týden v novém roce, dne 16.1.2010 zábavu pořádalo myslivecké sdružení 
Tetřívek Rozvadov, zajištěna byla bohatá tombola. 
Ceny do tomboly věnovaly firmy Benzina Agip, Kostelecké uzeniny, Truhlářství Zdeněk 
Strapek, Železářství Zdeněk Horáček, Automechanik Josef Knápek, a další. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 361- 365 ) 
 
Maškarní karneval 
  Uspořádal SDH Hošťka ve spolupráci s Obecním úřadem dne 20.2.2010. S organizací 
soutěží pomáhala Květa Hečková a Marcela Dršková. Vysoká účast dětí v maskách 
vypovídala o spokojenosti akce. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 372 - 376) 
 
MDŽ 
  V naší obci se MDŽ uskutečnilo dne 13.3. 2010 ve spolupráci s Obecním úřadem a místní 
školou. Pro ženy byl připraven doprovodný program, o který se postarali žáci ze ZŠ a MŠ pod 



Stránka 11 z 20 
 

vedením šikovných učitelek: Evy Primasové, Jarmily Muchové, Pavlíny Tunderové. Děti své 
maminky obdarovaly vlastní vyrobenou svíčkou a krásným přáníčkem. K poslechu a tanci 
hrálo hudební duo Formani. Příjemné odpoledne zpestřily tanečnice z Rozvadova 
vystoupením country tanců. Obec přispěla na pohoštění žen zákuskem a širokým výběrem 
nealkoholických nápojů. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 377 - 383) 
 
Májka 
  Akci pořádal dne 30.4. 2010 SDH Hošťka ve spolupráci s OÚ, Hospůdkou u Hanky. 
Obec Hošťka přispěla na pohoštění dětem na nápoje a buřt s chlebem. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 389 - 390 ) 
 
Kácení Máje 
  Dne 28.5.2010 si jako tradičně organizovali hasiči sami. Letos poslední zásek do Májky 
udělal Karel Gubánik. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 398 - 399 ) 
 
Den dětí 
  Dětský den pořádala obec Hošťka ve spolupráci s SDH, ZŠ a MŠ dne 12.5.2010. Letos se 
rozdělily děti do dvou kategorií. A to na malé děti z MŠ a velké děti ze ZŠ. Pro malé děti byly 
soutěžní disciplíny, připraveny na fotbalovém hřišti. Velké děti plnily úkoly na trase mezi 
fotbalovým hřištěm a rybníkem Mnichovství. Jedním z úkolů bylo přinést věci, které 
do přírody nepatří. Na fotografiích je vidět kolik věcí děti přinesly. Odpadky se naplnil velký 
120 l pytel.  
Za výbornou spolupráci všem, kteří se podíleli na dětském dni, děkuje organizátorka Lucie 
Valíčková. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 401 - 403) 
 
Závody SDH Hošťka 
  Závody v požárním útoku se konaly již po 8., na místním fotbalovém hřišti. 
Letos bylo založeno v obci Hošťka družstvo SDH žáci, kteří se poprvé představili 21. 8. 2010 
na těchto závodech. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 407 - 412) 
 
Vítání občánků 
  V Hošťce proběhlo dne 18. 9. 2010 na obecním úřadě vítání nových občánku, do života byli 
uvítáni starostkou obce Hanou Sojkovou, místostarostou Lubošem Řeřichou a Annou 
Strapkovou: 
Štěpán Martinec - Žebráky 
Levinská Lucie - Hošťka 
Strapková Nela - Hošťka 
Sojka Matěj - Hošťka 
Všem občánkům a rodičům přeje vedení obce hodné zdraví. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 422 - 427) 
 
Mikulášská nadílka 
  Mikulášskou nadílku uspořádala obec ve spolupráci s SDH Hošťka dne 4.12.2010. Pro děti 
bylo připravené soutěžení o ceny, které darovali sponzoři. Mikuláš pak naděloval sladké 
odměny za písničku nebo básničku. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 439 - 444 ) 
 
 



Stránka 12 z 20 
 

Taneční zábava 
  Taneční zábavu uspořádal SDH Hošťka ve spolupráci s OÚ dne 4.12.2010 od 20 hodin. 
K tanci a poslechu hrála kapela Rozvrzaná židle. 
(fotoalbum příloha ke kronice str.445) 
 
Předvánoční zastavení 
  Bohatý program pro seniory připravili děti, žáci a zaměstnanci školy ve spolupráci s OÚ 
Hošťka dne 10.12.2010. 
  První část byla v ZŠ a MŠ, kde měli kulturní vystoupení děti a žáci. Poté si přítomní mohli 
ve vánočních dílnách ozdobit vánoční cukroví, vyrobit ozdobu nebo svícen. 
  Druhá část byla v kulturním sále, kde jsme shlédli divadelní představení s názvem Betlém, 
které nám zahrálo divadlo ŠUS Rokycany. Po kulturních zážitcích následovala volná zábava 
a k tanci a poslechu hrála kapela Formani. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 446 - 455 ) 
 
Zpívání koled u Vánočního stromu 
  Letos poprvé se uskutečnilo zpívání koled dětí ze ZŠ a MŠ u rozsvíceného vánočního stromu 
dne 20.12.2010. Koledy s dětmi nacvičila Františka Švihlová.  
 
Vánoční mše 
  Dne 24.12. 2010 byla od 21hodin v místním kostele Mše Svatá, kterou sloužil páter 
Holeševský. 
 
5.2 - Mateřská a základní škola v Hošťce: 
 
Historie školy 

  Původní Mateřská škola v Hošťce byla provozována v č.p. 79 budově spolu se základní 
školou. Z důvodu nevyhovujících hygienických podmínek obec začala v roce 1976 situaci 
řešit výstavbou nové nízkopodlažní budovy, která by plně vyhovovala potřebám mateřské 
školy. Stavbu realizovala obec převážně s pomocí místních občanů. V roce 1982 měla být 
škola dána do užívání, došlo však k vážným závadám na konstrukci, proto byla opravována až 
do března 1984. Ke konečné kolaudaci byla budova nové mateřské školy předána 30. 3. 1984.  

  2. 4. 1984 byl zahájen provoz v nové mateřské škole, na kterou se všichni tak dlouho těšili. 
Pozemek byl zvolen velmi dobře a bylo pamatováno i na školní zahradu, která byla v říjnu a 
listopadu téhož roku osázená okrasnými dřevinami. 

  Rok poté byly opraveny chodníky, komín, oplocená přední část školní zahrady a částečně i 
zadní část areálu MŠ. Součástí stavby se stal i byt 2+1 pro budoucí pedagogy. 

  Mateřská škola v nové budově je v provozu dle Zakládající listiny od roku 1984 a byla 
zřízena na dobu neurčitou. Mateřská škola se spojila se základní školou v jeden organizační 
celek 1. 1. 2000. Prostory byly přeorganizovány a vznikla tak jedna třída pro ZŠ a velká třída 
MŠ. 
(text výše zpracovala učitelka Pavlína Tunderová) 

Školní rok 2009/2010 (leden – červen) 
 
Ředitelka ZŠ a MŠ: Mgr. Jarmila Muchová 



Stránka 13 z 20 
 

Učitelky v ZŠ: Mgr. Jarmila Muchová, Pavlína Tunderová, Drahoslava Muchová.  
Učitelky v MŠ: Mgr. Jarmila Muchová, Pavlína Tunderová, Eva Primasová, asistent 
pedagoga Lucie Valíčková. 
 
Mateřská škola od 3 – 6 let 

Počet dětí celkem: 15 
Chlapců: 8 
Dívek: 7 
 
Základní škola od 2. – 4. Třídy 
 
Počet žáků celkem: 11 
 
2. třída 
Dívka: 1 
Chlapců: 5  
 
3. třída 
Dívky: 2 
 
4. třída 
Dívka: 1 
Chlapci: 2 
 
• Školní aktivity od ledna 2010 - červen 2010 

6.1. - Tří králový průvod (fotoalbum příloha ke kronice str. 357) 
1. 2. - zápis do ZŠ 
15. - 17. 2. - masopust (fotoalbum příloha ke kronice str. 366 - 371)  
13. 3. - MDŽ 
19.3. - Vynášení Moreny ze vsi (fotoalbum příloha ke kronice str. 388) 
12. 6. - dětský den 
15. 6. - divadlo v MŠ 
21. 6. - výlet (farma, 3D kino, parník) 
 
Školní rok 2010/2011 (září – prosinec) 
 
Ředitelka ZŠ a MŠ: Mgr. Jarmila  Muchová 
Učitelky ZŠ: Mgr. Jarmila Muchová, Bc. Kateřina Donate, Pavlína  Tunderová 
učitelky MŠ: Lucie Punčochářová Dis., Eva Primasová, asistent pedagoga Pavlína Tunderová 
 

Mateřská škola od 3 - 6 let 
 
Charakteristika třídy pro školní rok 2010 – 2011 
 
Do třídy je přihlášeno 14 dětí, z toho 7 děvčat a 7 chlapců ve věku od 3-7 let. Dva chlapci 
mají pro letošní školní rok odklad školní docházky. Dalších 6 dětí je věku předškolního, 
zbytek dětí je mladších. 

Ve třídě je zapotřebí soustavně pracovat na vzájemných vztazích, zařadit logopedickou 
průpravu a podněcovat děti ke skupinové spolupráci. 



Stránka 14 z 20 
 

Na třídě působí pro letošní školní rok asistent pedagoga. 
 
Text o MŠ zpracovala učitelka Lucie Punčochářová Dis. 
 
Základní škola od 1. – 4. Třídy 

Počet žáků celkem: 9  
1. třída 
1 chlapec 
2. třída 
1 chlapec 
3. třída 
1 dívka 
4 chlapci  
4. třída 
2 dívky 

• Školní aktivity od září do prosince 2010 

15. 9. - výlet za bobrama na hráz 
17. 9. - exkurze Tachov muzeum (výstava bobrů) + kino Mže (zahrádkáři) 
11. 10. - výroba papíru - projekt EU 
25. - 26. 10. projekt Halloween 
3. 11. - Plzeň divadlo - dětský muzikál Ať žijí duchové 
8. 11. - přednáška od místních myslivců Antonína Muchy a Ondřeje Kelnera 
15. 11. - divadlo - trampské představení (písně + nástroje) 
22. 11. - divadlo Z bedny - O Koblížkovi 
6. 12. - prožití příběhu O Mikulášovi 
10. 12. - vánoční dílny s rodiči a seniory - malá besídka (v sále divadlo ŠUS - Betlém) 
20. 12. - zpívání vánočních koled u vánočního stromu 
22. 12. - Ježíšek naděluje (tradice, zvyky) 
 

• Od dubna 2010 má ZŠ a MŠ vlastní webové stránky http://zsmshostka.webnode.cz 
 
5.3  - oddíl kopané: Tj inter 

Pro Tachovský deník řekl předseda OFS Václav Přibyl 22.2. 2010: 

“Bohužel, jeden oddíl už se v jarní části neobjeví. Z okresní soutěže třetí třídy se odhlásil 
Inter Hošťka. Není to však vyloženě z finančních důvodů, ale klub postrádal dostatečnou 
základnu, aby mohl hrát pravidelnou soutěž. Jeho výsledky tak budou anulovány a klub 
dostane pokutu podle soutěžního řádu.„ 

 
6.0 - Společenské organizace, zájmové kroužky: 
 (spolková a politická činnost, náboženský život a jejich činnost) 
                          
6.1 - Místní sdružení hasičů 
 
Členové SDH Hošťka: beze změn 
 



Stránka 15 z 20 
 

  Dne 16.1. 2010 uspořádal SDH Valnou hromadu v hasičárně. Jako host přijel pan Janča ze 
Studánky. Přišla také naše starostka obce Hana Sojková a zastupitel Josef Chovanec. 
V tento den bylo oceněných 8 členů za věrných 10 let u SDH: Peňák Josef, Červenka 
Karel,Tunder Petr, Chovanec Jan, Daniel Rosta, Havran Jan, Sakař Petr, Schlegel Míra. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 358 – 365) 
 
  Dne 8.5. 2010 se konalo hasičské cvičení na Přimdě. Cílem cvičení bylo vytáhnout vodu na 
hrad a zjistit za jakou dobu. Akce se zúčastnilo 8 mužstev. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 392 - 395) 
 
  Dne 3.6.2010 ve Starém Sedlišti pořádali soutěž v požárním útoku o cenu Floriána. Soutěže 
se zúčastnilo 16 družstev, včetně našeho SDH Hošťka. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 400) 
 
  Dne 21.8.2010 SDH Hošťka uspořádal již po 8. soutěž v požárním útoku u nás ve vsi na 
místním fotbalovém hřišti. Letos bylo založeno v obci Hošťka družstvo SDH žáci, kteří se 
poprvé představili na těchto závodech. Naše družstvo se umístilo na bramborovém 4. místě. 
(fotoalbum příloha ke kronice str. 407 - 412) 
 
Shrnutí za rok 2010 
- jeden ostrý výjezd v roce 2010 
- jedno námětové cvičení 
- čtyři soutěže 
- osm nácviků na soutěže 
 
Ohlašovny požáru: 
Hošťka 
Na budově č.p. 75 Obecní úřad - u vchodu po pravé straně. 
Hasičská zbrojnice – ze strany u velkých vrat na levé straně. 
Žebráky 
Václav Kochta č.p. 112. 
 
  Sirénu spustíte dlouhým zmačknutím na tlačítko. Potom se spustí poplach kolísavým toném 
sirény po dobu 140 vteřin 3x za sebou cca v 3min. intervalu.  V případě nutnosti volejte hasiče 
150 nebo 112. Zneužití se trestá! 
 
  Dnem 1.1.2010 bylo založeno dětské družstvo SDH Hošťka. 
Družstvo vede Rostislav Daniel Hošťka č.p. 246, Miroslav Šlégel Hošťka č.p. 245, Jan 
Chovanec Hošťka č.p. 28. 
Členové: 
Petr Chovanec 12 let – Hošťka č.p. 28 
Pavel Svoboda 8 let – Hošťka č.p. 247 
Marek Bizoň 13 let – Hošťka č.p. 245 
Jakub Formánek 11 let – Hošťka č.p. 246 
Lukáš Zivčák 8 let – Hošťka č.p. 52 
Dominik Daniel 7 let – Hošťka č.p. 246 
Tomáš Strapek 9 let – Hošťka č.p. 247 
 
Požární zásahy SDH Hošťka v minulosti: 
30.6.2002 – hospoda u statku Agročas Částkov 
6.4. 2005 – rodinný dům Karla Chovance č.p. 116 
28.7. 2005 – rodinný dům (okál) č.p. 267 



Stránka 16 z 20 
 

11.5.2006 – požár seníku 
 
6.2 – sdružení myslivců  
 
Členové mysliveckého sdružení ke dni 31.12.2010 - beze změn. 
 
Roční výkaz o honitbě, stavu a lovu zvěře od 1.4.2010 – 31.3.2011 
 
1) Základní údaje o honitbách 
Zemědělská půda: 1157ha 
Lesní půda: 565ha 
Vodní plocha: 24ha 
Ostatní pozemky: 70ha 
Honební plocha celkem: 1816ha 
 
2) Obhospodařování honiteb 
Společenství: 1816ha 
Pronajaté:1816ha 
 
3) Lovečtí psi 
Barváři: 1 
Jezevčíci: 2 
 
4) Početní stavy zařízení pro přikrmování zvěře 
Slaniska: 20 Ks 
Zásypy: 2 m2 

Krmelce: 20 m3  
 
5) Počet osob (držitelů platných loveckých lístků)  
trvale vykonávajících v honitbě právo myslivosti: 21 
 
Výsledky Mysliveckého hospodaření 
 
Odstřel: 
 
Jelen evropský: 3 
Laň: 3 
Kolouch: 3 
Zvěř jelení celkem:9 
 
Srnec obecný: 9 
Zvěř srnčí celkem: 9 
 
Kňour: 11 
Bachyně: 10 
Sele: 12 
Zvěř černá celkem: 33 
 
Sika Dybovského a sika japonský: 7 
Laň: 17 



Stránka 17 z 20 
 

Kolouch: 12 
Zvěř siky celkem: 36 
 
Výskyt dalších druhů zvěře a jejich lov 
 
Liška obecná celkem: 50, uloveno 25 
Jezevec lesní: 25 
Kuna lesní a skalní: 20 
Ondatra pižmová: 7 
Holub hřivnáč: 50 
Straka obecná: 30 
Vrána obecná: 20 
Tchoř tmavý a stepní: 10 
Hrdlička zahradní: 10 
 
Výskyt dalších druhů zvěře a jejich lov pokud byla udělena výjimka 
 
Bobr evropský: 60 
Holub doupňák: 25 
Jeřábek lesní: 5 
Jestřáb lesní: 10 
Káně lesní a rousná: 40 
Krahujec obecný: 15 
Krkavec velký: 10 
Poštolka obecná: 6 
Sluka lesní: 40 
Sojka obecná: 80 
Volavka popelavá: 30 
 
7.0 - Přestupky/ černá kronika 
 
8.0  - Počasí: 
 Na základě sdělení Českého hydrometeorologického ústavu v Plzni byl rok 2010 v oblasti 
Hošťky srážkově silně nadnormální a teplotně normální. 
             
Vybrané klimatologické údaje ze stanice Přimda: 
  
- roční úhrn srážek: 870,3 mm 
- roční průměrná teplota: 5,9 stupňů C 
- roční průměrná rychlost větru: 3,7 m/s 
- maximální teplota: 12.7.2010 32,0 stupňů C 
- minimální teplota: 27.1.2010   -15,6 stupňů C 
- maximální náraz větru: 17.7.2010   32,1 m/s = 115,6 km/hod (mohutná vichřice) 
- max. výška sněhové pokrývky: 13.2. – 14. 2.2010   61 cm 
- počet bouřek: 27 
- max. denní úhrn srážek: 23.7.2010   36,2 mm. 
 
9.0 - Různé 
 
9.1 - Využití kroniky 
Nebylo. 



Stránka 18 z 20 
 

 
9.2 - Ohlas života obce v tisku  
 
Tachovský deník 26.1.2010 
  Nevěsta se před padesáti lety vdávala v tradičním lidovém kroji z Rumunska - viz příloha ke 
kronice místní tisk 
Tachovský deník 8.7. 2010 
  Policie pátrá po Pavlu Cingrošovi - viz příloha ke kronice místní tisk 
Tachovský deník 14.7.2010 
  V Hošťce se sešli společně Češi i Němci - viz příloha ke kronice místní tisk  
Tachovský deník 24.8.2010 
  Obec Hošťka vybuduje kanalizaci a čističku - viz příloha ke kronice místní tisk 
Tachovský deník 24.9.2010 
  V Hošťce přivítali nové občánky - viz příloha ke kronice místní tisk 
Tachovský deník 12.11.2010 
 V Hošťce zůstala starostka - viz příloha ke kronice místní tisk 
 
 
10.0 – Přílohy ke kronice (fotografie, výstřižky z tisku, plakáty, pozvánky, upomínkové 
předměty) 
 
  Zpravodaj obcí Hošťka a Žebráky (leden – březen), pozvánka na Valnou hromadu SDH, 
novinový článek – Tachovský deník (Nevěsta se před padesáti lety vdávala v tradičním 
lidovém kroji z Rumunska), Masopustní přání od starostky obce Hošťka, pozvánka na oslavu 
MDŽ, text ke vzniku MDŽ od starostky obce; přání k MDŽ, které vyrobily děti v ZŠ a MŠ; 
Zpravodaj obcí Hošťka a Žebráky (duben – červen), plakát - Mobilní sběr, plakát na Den 
Dětí, plakát na očkování, novinový článek – Tachovský deník (Policie pátrá), pozvánka na 
Mši Svatou do kostela sv. Markéty, novinový článek – Tachovský deník (V Hošťce se sešli 
společně Češi i Němci), pozvánka SDH na soutěž v požárním útoku, novinový článek – 
Tachovský deník (Obec Hošťka vybuduje kanalizaci a čističku), novinový článek – 
Tachovský deník (V Hošťce přivítali nové občánky), hlasovací lístek pro volby zastupitelstva 
obce ve dnech 15. a 16. října 2010, bilance práce Zastupitelstva obce Hošťka, Zpravodaj obcí 
Hošťka a Žebráky (říjen – prosinec), výsledky voleb, náhled na webové stránky obce, plakát – 
Mobilní sběr, novinový článek – Tachovský deník (Podivuhodné hry podzimu kolem 
Hošťky), pozvánka na Mikulášskou nadílku, novinový článek – Tachovský deník (V Hošťce 
zůstala starostka), pozvánka na předvánoční zastavení, text - vánoční proslov starostky obce, 
plakát na zpívání koled u rozsvíceného stromu. 
 
 


